
Proposta Numero: DCS-296-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: Revoca parziale del. 51 del 07/01/2025:”Servizio di assistenza domiciliare integrata 
specialistica ad alta intensità a paziente del Distretto S.S. n.5”. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

          
PREMESSO

CHE con delibera n.51 del  07/01/2025 è stato prorogato il  “Servizio di  assistenza domiciliare integrata  
specialistica ad alta intensità” per il paziente D.G., utente di questo Distretto, ai sensi dell’art.120, comma 11 
del D.Lgs n.36 del 31/03/2023, nelle more della indizione di gara aziendale dal 01/01/2024 al 31/03/2025;

VISTO

CHE in data 18/10/2024 con nota prot. 195166 sono state richieste le note credito per alcune fatture, relative  
al servizio sopra indicato, che riportano un NSO errato ed un importo che non tiene conto, una del ricovero 
del paziente e le altre delle prestazioni di fisioterapia non eseguite; 

CHE a tutt’oggi non sono pervenute note credito per le fatture innanzi citate;

CHE l’importo del servizio in parola è stato imputato  per €. 79.200,00 al C.C. 70611200020 del Bilancio 
Economico 2024, per €. 24,00 al C.C. 73310500030 del Bilancio Economico 2024;

CHE l’autorizzazione UASA0201-2024- sub 1 non presenta disponibilità sul C.C. 706112000200 per cui non 
si è  potuto procedere all’emissione dell’ordine;

CONSIDERATO

CHE l’anno contabile 2024 è stati chiuso in data 31/03/2025;

CHE, pertanto,  occorre revocare la delibera n.51/25 nella  parte del  deliberato in cui è stata imputata  la 
somma  di   €.  79.200,00  al  C.C.  70611200020  del  Bilancio  Economico  2024  e  di  €.  24,00  al  C.C. 
73310500030 del Bilancio Economico e registrare la somma complessiva di €. 79.224 al C.C. 75710000065 
anno di bilancio 2025;



TENUTO CONTO, altresì che sull’autorizzazione UASA0201-2025-1 non presenta disponibilità sul C.C. 
70611200020 e sul C.C. 73310500030 per cui non si può procedere all’emissione dell’ordine per l’anno 
2025;

CHE pertanto, occorre revocare la delibera n.51/25 anche nella parte del deliberato in cui è stata imputata la 
somma di €. 19.800,00 sul  C.C. 70611200020 e di €. 6,00 sul C.C. 73310500030 del Bilancio 2025 e dover 
procedere a nuova registrazione della  stesse somme sui medesimi conti; 

L’Istruttore collaboratore professionale amministrativo senior: Maria Braccioforte
Il Dirigente Responsabile Distretti Socio Sanitari: f.to Giuseppe Leone
Il Direttore Distretto Socio Sanitario n.5: f.to Saveria Esposito
I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

                                                                             D E L I B E R A
per  tutti  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  che  qui  s’intendono  richiamati  per  formarne  parte  integrante  e 
sostanziale:

  
1) DI REVOCARE la delibera n.51/25 nella parte del deliberato in cui è stata imputata  la somma di  €. 

79.200,00 al C.C. 70611200020 del Bilancio Economico 2024 e di €. 24,00 al C.C. 73310500030 del 
Bilancio Economico 2024;

2) DI IMPUTARE la somma complessiva di €. 79.224,00 al C.C. 75710000065 anno di bilancio 2025;

3) DI REVOCARE  la  delibera n.51/25 anche nella  parte del  deliberato in cui  è  stata imputata la 
somma di €. 19.800,00 sul  C.C. 70611200020 e di €. 6,00 sul C.C. 73310500030 del Bilancio 2025 
per le ragioni sopra indicate;

4) DI IMPUTARE la somma di €. 19.800,00 sul C.C. 70611200020 e di €. 6,00 sul C.C. 73310500030 
del bilancio anno 2025; 

        5)   DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3  comma 
26 della L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 

       

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


